VA
C
U
U
M
TEC
H
N

❐ 特長
▶ アプリケーション
品番表示
②  材質
N - NBR
S - シリコン
WS - 白シリコン
HS - 耐熱シリコン
CS - 導電性特殊材料
U - ウレタン
A - 吸着痕防止
• PU - ポリウレタン *
① パッド径
VB5 -  Ø5
VB6X -  Ø6
VB8 -  Ø8
VB10 -  Ø10
VB12 -  Ø12
VB15 -  Ø15
VB17 -  Ø17
VB17X -  Ø17
VB20 -  Ø20
• VB30 -  Ø30
VB40 -  Ø40
VB50 -  Ø50
VB75 -  Ø75
VB75B -  Ø75
VB110 -  Ø110
VB110B -  Ø110
VB150 -  Ø150
•   合板、プラスチック板、ダンボール、
   電子部品、薄いフィルム
③  フィルタ
無記号 - 基本形
• M -
メッシュフィルタ内蔵
VB17、VB20、VB30、VB40、
VB50、VB75、VB110、VB150
F - フィルタ付（PE）
VB30、VB40、VB50、VB75、VB110
20 www.vmeca.com
SUCTION CUPS
•
真空フィルタ（F）
➃ ネジ径
M5M -  M5M オネジ (VB5、VB8、VB10、VB12、VB15、VB17X)
18M -  G1/8″ オネジ (VB30、VB40)
14M -  G1/4″ オネジ (VB30、VB40、VB50)
38M -  G3/8″ オネジ (VB50)
M518MF -  M5 メネジ・G1/8″ オネジ (VB17、VB20)
M518MFB* -  M5 メネジ・G1/8″ オネジ (VB20)
• 18F -  G1/8" メネジ (VB17、VB20、VB30、VB40、VB50)
18FB* -  G1/8″ メネジ (VB30、VB40)
18F -  G1/8" メネジ (VB75、VB75B)
14F -  G1/4″ メネジ (VB75、VB75B)
38F -  G3/8″ メネジ (VB75、VB75B)
12F -  G1/2" メネジ (VB75、VB75B、VB110、 VB110B、VB150)
⑤  バルブ : EV
無記号 - 基本形
• EV -
真空効率化バルブ
(VB15、VB17、VB17X、
  VB20、VB30、VB40、VB50)
平面・曲面・段差のある製品搬送
積み重なった薄板の分離
*VB15、VB20、VB30、VB40、
  VB50、VB75 のみ
*シリコン専用
＊注記︓VB75B、VB110BのBタイプは
　滑り防止 (Stopper) の機能があります。
SUCTION CUPS
91
VA